ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ДОСТАВКИ ТОВАРА, ПРИ ПРИОБРЕТЕНИИ

ТОВАРОВ ПО ОБРАЗЦАМ ВНЕ ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

город Минск, Республика Беларусь, в редакции от 10.02.2025 г.

1. ЧТУП «Альтагамма», именуемое в дальнейшем «Перевозчик », в лице директора

Томашевича А.В.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и физическое лицо,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

  1.1. "Перевозчик" обязуется доставить Товар   «Заказчику».

1.2. Дата доставки, время и место подлежит

дополнительному согласованию

1.4. Товар, подлежащий доставке, соответствует номенклатуре  документа «Отгрузка», являющегося

неотъемлемой частью основного Договора купли-продажи.

1.5. Выполнение перевозки по настоящему Договору возможно только при наличии подъездных

путей, обеспечивающих беспрепятственный проезд  грузовых транспортных средств к пункту

назначения, в том числе и с учетом погодных условий. В обратном случае товар будет возвращен на

склад, доставка считается выполненной.

  Следующая доставка оплачивается клиентом дополнительно в салоне.

1.6. Перенос даты доставки возможен не позднее, чем за 2 (два)  дня до даты доставки, указанной в

п.1.3.

1.7. Отмена доставки, а также внесение изменений в количество Товара для доставки возможны не

позднее 2 (двух) дней до даты доставки. При увеличении веса Товара,«Перевозчик»  переносит

доставку на ближайший свободный день (по согласованию с «Заказчиком»).

1.8. При переносе (отмене) доставки непосредственно в день доставки(указанной в п.1.3)по вине

«Заказчика» доставка считается выполненной. Следующая доставка оплачивается клиентом

дополнительно.

1.9. В случае отказа от товара либо от доставки товара менее чем за 7 календарных дней до даты

планируемой доставки, стоимость доставки не возвращается.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в

соответствии с утвержденными тарифами

2.2. Доставка Товара осуществляется только после 100%-ной

оплаты «Заказчиком»  данной услуги.

  2.3. Оплата по настоящему Договору производится в салоне «Альтагамма».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 3.1. Обязанности Заказчика:

3.1.1.При приеме Товара предъявить водителю документы, подтверждающие факт приобретения

товара (документ «Отгрузка»).

 3.1.2 Принять Товар в соответствии с пунктами:

       а) разгрузка Товара и подъем на этаж осуществляется силами «Заказчика»;

      б) прием Товара по количеству, соответствию номенклатурных позиций и комплектности

осуществляется в момент получения на основании предоставленного водителем документа

отгрузки: «Заказ-поручение»;

      в) прием декоративных элементов плитки, мебели и сантехники по количеству, светильников и

элементов декора (молдинги, аксессуары, фоторамки и др.) по количеству и соответствию

номенклатурных позиций, на предмет боя и видимых механических повреждений сопровождается

обязательной распаковкой и визуальным осмотром продукции и осуществляется «Заказчиком» в

присутствии представителя «Перевозчика» (водителя) в момент получения товара;

      г) прием керамической плитки и ламината на наличие боя, механических повреждений и

производственного брака осуществляется «Заказчиком» в течение трех суток с  момента доставки.

По истечению данного срока претензии по наличию боя, механических повреждений и

производственного брака не принимаются!!!

3.1.3  в подтверждение факта получения Товара «Заказчик»  должен расписаться в документе

«Заказ-поручение».

В случае обнаружения несоответствия номенклатурных позиций, количества и наличия боя,

необходимо сделать запись в документе «Заказ-поручение» в графе «Отметка о получении».

 3.2. Обязанности Перевозчика:

3.2.1. доставить вверенный «Заказчиком» Товар в согласованные сроки и в согласованный пункт

назначения;

3.2.2. при выявлении дефектов и некомплектности Товара «Заказчиком» произвести

соответствующие отметки в Заказе-поручении;

3.2.3.выдать «Заказчику»  Товар по предъявлению им документа, подтверждающего факт

приобретения Товара.

  Товар выдается на грузовом транспортном средстве.

3.2.4. в случае утери документа «Отгрузка»,  выдать груз Заказчику по его письменному заявлению

с предъявлением документа, удостоверяющего личность.

3.2.5. в случае своевременного  (в течение трех суток с даты доставки) обнаружения повреждений

Товара (в соответствии с правилами, указанными в п.3.1.2.) осуществить замену поврежденного

Товара транспортом компании либо в «Пункте выдачи мелкогабаритного товара» (по согласованию

с Заказчиком). Для этого «Заказчик» должен в течение трех суток связаться с продавцом-

консультантом, сообщить номер «Отгрузки» и номенклатурную позицию того Товара, в котором

обнаружен дефект.

 3.3. Права Перевозчика:

3.3.1.Время ожидания «Заказчика» по прибытию в пункт доставки для осуществления выдачи

Товара составляет  не более 15 (пятнадцати) минут. В случае отсутствия «Заказчика» по истечению

указанного времени, «Перевозчик» имеет право  продолжить следование по маршруту. В данном

случае Товар будет возвращен на склад, доставка считается выполненной. Следующая  доставка

оплачивается клиентом дополнительно.

3.3.2. Перевозчик осуществляет доставку Товара по своему усмотрению собственным или

привлеченным транспортом.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1.При невозможности выполнения доставки ввиду крайне неблагоприятных погодных условий

дата доставки может быть пересогласована.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств полностью или в

части, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения Договора. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в 5-дневный срок в

письменной форме информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее

выполнение условий Договора согласно действующему законодательству Республики Беларусь.

5.2. По остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются

Гражданским кодексом РБ, Законом РБ от 09.01.2002  № 90-З «О защите прав потребителей»,

Правилами автомобильных перевозок грузов,  утвержденными постановлением  Совета Министров

РБ от 30.06.2008  № 970, и другим действующим Законодательством Республики Беларусь.

6. РЕКВИЗИТЫ ПЕРЕВОЗЧИКА
Перевозчик:

ЧТУП "Альтагамма
Юр. адрес:

РБ, Минский р-н, аг. Ждановичи, ул. Линейная, 4-1

Почт. Адрес: 220062 г.Минск, пр-т Победителей, д.108, пом.301

IBAN BY 85 MTBK 3012000109330 0068 672,

в ЗАО "МТБанк" г.Минск, ул.Толстого,10, Bic: MTBKBY22

УНП: 690617593